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BAHÇEM / Eğitim ve Kültür Dergisi

Covid-19 virüsü tüm dünyayı 
adeta hazırlıksız yakalamış, 
insanları ve devletleri bir-
çok konuda zor durumda 

bırakmıştır. İnsanlar daha önce hiç 
yaşamadıkları durumlarla karşı kar-
şıya kalmıştır. Hazırlıksız yakalanan 
dünya devletleri ne yapacağını şa-
şırmıştır.

Bir sistemi olan, paniklemeyen, 
alt yapılarını kurmuş olan, iş gücü 
yerinde olan devletler çok fazla sı-
kıntı yaşamadan virüs ile mücade-
leye başlamış ve daha az kayıplarla 
yoluna devam edebilmiştir.

Bir sistemi olmayan, panikleyen 
ve alt yapıları yeterli olmayan dev-
letler ise panikleyerek ne yapacağını 
şaşırmıştır. Sağlık ürünleri ve sağlık 
alt yapıları yeterli olmayan devletler,  
başka ülkelerden satın aldıkları bir-
birlerinin siparişlerine dahi havali-
manlarında el koymuştur.

Mücadele edilen şey görünme-
yen bir virüstür. Dünyanın en güçlü 
sanılan devletleri dahi virüs karşı-
sında diz çökmüştür. Tüm dünya-
da uygulanan karantinalar, sokağa 
çıkma yasakları ve işe gidememe 
nedeniyle milyonlarca kişi işsiz kal-
mış, yüz binlerce iş yeri kapanmıştır. 

PANDEMI SÜRECI VE 
BAĞIMLILIK

Emin ÇIKRIKÇI
Bahçelievler İlçe 
Milli Eğitim Müdürü

ÜZERINE
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Güçlü bir devlet geleneğine 
sahip olan ülkemizde ise alınan 
önlemler, güçlü yönetim iradesi, 
oluşturulan sağlık alt yapıları ve 
ihtiyaca yönelik olarak yapılan 
hızlı üretimlerle, dünya ile kıyas-
landığında en az zayiatla pande-
mi süreci yürütülmüştür.

Pandemi konusuyla ilgi-
li, ingiliz yazar ve Milletveki-
li H.Munro Butler Johnstone’ın 
“Türkler” isimli eserinde bizim-
le ilgili kullandığı şu ifade adeta 
geçmişimize ışık tutmaktadır. 
“Osmanlılar sadece, yeryüzü-
nün en kibar milleti değil, aynı 
zamanda en temiz milletidir.” 

İngiliz yazar ve milletveki-
li bu ifadesini eserine şundan 
dolayı koymuştur. Dünya daha 

önce de bir çok defa pandemi 
süreci yaşamıştır. Bu pandemi 
süreçlerinde de milyonlarca in-
san ölmüştür. İşte yıllar önce ya-
şanan pandemi süreçlerinde de 
atalarımız, günümüzde olduğu 
gibi, tüm dünyaya örnek olacak 
uygulamalar yapmış ve en az 
zayiatlarla pandemi süreçlerini 
atlatmıştır. 

Milyonlarca ölüme neden 
olan İspanyol gribi, veba, kolera 
ve verem gibi salgın hastalık dö-
nemlerinde atalarımız olan Os-
manlı, Hz.Muhammed (s.a.v)’in 
“Bir yerde salgın hastalık zu-
hur ederse, oradakiler dışarı 
çıkmasın ve dışarıdakiler de 
oraya girmesin” hadisi şerifi-
ni kendilerine prensip edinerek 
pandemi dönemlerinde hem 

ülke sınırlarında hem de ülke-
nin farklı bölgelerinde karantina 
merkezleri kurmuştur. Tahaffuz-
hane denilen karantina merkez-
lerinde, ülke sınırlardan içeriye 
girecek olan insanlar, öncelikle 
sağlık kontrolünden geçirilmiş, 
kendilerine sabun, havlu, takun-
ya, elbise vb. ihtiyaç malzemeleri 
verilerek temizlenmeleri sağ-
lanmış, üzerlerinden çıkarılan 
elbiseleri sıcak suda kaynatıla-
rak mikroplardan arındırılmış 
ve kurutularak geri verilmiştir. 
Sağlık kontrolleri yapılanlardan 
hastalık belirtisi olmayanlar, belli 
bir süre gözetim altında tutula-
rak sınırdan geçişlerine izin ve-
rilmiş, hastalık belirtisi olanlar 
ise belli bir süre misafir edilerek 
tedavi edilmiş ve daha sonra sı-

OSMANLI, HZ.MUHAMMED (S.A.V)’IN “BIR YERDE SALGIN HASTALIK ZUHUR EDERSE, 
ORADAKILER DIŞARI ÇIKMASIN VE DIŞARIDAKILER DE ORAYA GIRMESIN” HADISI ŞERIFINI 

KENDILERINE PRENSIP EDINEREK PANDEMI DÖNEMLERINDE HEM ÜLKE SINIRLARINDA HEM 
DE ÜLKENIN FARKLI BÖLGELERINDE KARANTINA MERKEZLERI KURMUŞTUR. 

Urla Tahaffuzhansesi
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nırdan geçişlerine izin verilmiştir. 
Osmanlılar yine o dönemlerde 
de bugün olduğu gibi başka ül-
kelere yardımlarda bulunmuştur. 
1950’li yıllara kadar faaliyetini 
sürdüren Osmanlılardan kalma 
İzmir Urla’daki “Karantina Ada-
sı” Tahaffuzhaneler için güzel bir 
örnektir.

Türkiye eski devlet geleneği-
ni Covid-19 pandemi sürecinde 
de devam ettirmiştir. Ülke ge-
neli karantina uygulamalarında, 
yurt dışından getirilen yaklaşık 
100 bin vatandaşımızın, tüm ih-
tiyaçları karşılanmak üzere ülke 
genelindeki yurtlarda 14 günlük 
karantinalara alınmış ve karanti-
na bitimi sonrası evlerine gönde-
rilmiştir.

Pandemi’den dolayı işsiz ka-
lan, ya da mağdur olan, kimse-
siz ve ihtiyaç sahibi her vatan-
daşa ulaşılmış ve devlet eliyle 
ihtiyaçları giderilmiştir. Kurulan 
VEFA sosyal destek guruplarıyla 
ihtiyacı olan her vatandaşın ih-
tiyacı giderilmeye çalışılmıştır. 
İhtiyaç sahibi her vatandaşa Va-
lilik ve Kaymakamlıklara bağlı 
Sosyal Dayanışma ve Yardımlaş-
ma Vakıfları kanalıyla yardımlar 
yapılmıştır. Hiç kimse mağdur 
edilmemiştir. Türkiye bu konuda 
gücünü tüm dünyaya göstermiş, 
hem kendi insanının ihtiyaçlarını 
karşılamış hem de ihtiyaç sahibi 
yaklaşık 150 ülkeye yardım gön-
dermiştir. 

Ülkemizde Pandemi süre-
cinin dikkat çekici öne çıkanları 
olmuştur. Bunlar; hastanelerimiz 
ve sağlık çalışanlarımız, Milli Eği-
tim Bakanlığının Mesleki ve Tek-
nik Anadolu Liseleri ve Vefa sos-
yal destek gruplarıdır.

Sağlık çalışanları 7/24 man-
tığıyla gece gündüz çalışarak, 
hem hastanelerde, hem de fil-
yasyon ekipleriyle evlerinde te-

davi gören insanlarımıza sağ-
lık hizmetlerini sunmuşlardır. 
Sağlık alt yapımız diğer ülkeler 
nezdinde ülkemizi bir adım öne 
çıkarmış, ülkemizde ne hastane 
sorunu ne de tıbbı malzeme so-
runu yaşanmamıştır. Cumhur-
başkanımız Sayın Recep Tayyip 
ERDOĞAN’ın liderliğinde yapı-
lan şehir hastaneleri, üretilen 
tıbbi cihazlar ve kurulan sağlık 
alt yapıları pandemi sürecinde 
ülkemizin yüz akı olmuştur.

Özellikle cerrahi maske, tu-

lum, koruyucu kıyafetler, yüz si-
perliği, el ve yüzey temizleyicisi 
(dezenfektan) ve kolonya gibi 
ürünlerin, ivedilikle Mesleki ve 
Teknik Anadolu Liselerinde üre-
tilmeye başlanması, ülkemizi ih-
tiyaç duyulan ürünler noktasında 
sıkıntıya sokmamıştır. Üretilen 
ürünler ücretsiz olarak hem in-
sanlarımıza dağıtılmış hem de 
başka ülkelere ihracat yapılmaya 
başlanmıştır. Mesleki ve Teknik 
Anadolu liselerinin memleket 
meselesi olduğu, ihtiyaç anın-
da can damarımız olduğu, süreç 
içerisinde bir kez daha yaşanarak 
görülmüştür.

Ülkeleri ayağa kaldıran iki hu-
sus; Yetişmiş kalifiye eleman (iş 
gücü) ve yapılan üretimlerdir. Ya-
şanan pandemi süreci Mesleki ve 
Teknik Anadolu Liselerinin önemi-
ni bir kez daha ortaya çıkarmıştır. 
Üretim sektörlerini ayakta tutan 
şey yetişmiş kalifiye elemanlardır. 
Meslek Liselerimiz, zor durumlarda 
ne kadar hazır olduğunu ve sektö-
re ne kadar kalifiye eleman yetiş-
tirdiğini bu süreçte göstermiştir. 
Milli Eğitim Bakanımız sayın Ziya 
SELÇUK başta olmak üzere, İstan-

SAĞLIK ÇALIŞANLARI 
7/24 MANTIĞIYLA GECE 

GÜNDÜZ ÇALIŞARAK, HEM 
HASTANELERDE, HEM DE 
FILYASYON EKIPLERIYLE 

EVLERINDE TEDAVI 
GÖREN INSANLARIMIZA 
SAĞLIK HIZMETLERINI 

SUNMUŞLARDIR. 

Urla Karantina Adası- İzmir
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bul Milli Eğitim müdürümüz sayın 
Levent YAZICI Meslek Liselerimiz 
üzerinden yapılan üretim süreçleri-
ni verdikleri olağanüstü desteklerle 
çok profesyonelce yönetmişler ve 
Meslek Liselerimizin başarılarını 
hem ülke hem de dünya gündemi-
ne taşımışlardır. 

Pandemi sürecinde, özellikle 
sağlık çalışanlarımız, Vefa sos-
yal destek gruplarımız, Mesleki 
ve Teknik Anadolu liselerimizin 
okul müdürleri, öğretmenleri, 
öğrencileri, destek olan velileri, 
okullarımızın sektörden hamileri, 
olağanüstü gayret göstermişler 
ve gece gündüz çalışmışlardır. 
Elde edilen başarılarda hepsinin 
katkısı büyüktür. Hepsine ayrı 
ayrı teşekkür ediyoruz. Pandemi 
sürecinin kısa süreler içerisinde 
bitmesini ve ülkemizin huzura 
kavuşmasını temenni ederiz.

GİZLİ SİLAH: BAĞIMLILIK
Günümüz dünyasındaki bir 

çok sosyal medya uygulaması, 
sosyal medya platformu, çocuk 
ve gençlere yönelik ortaya konu-
lan oyunlar, kurulan binlerce sos-
yal medya uygulaması, gençler 
üzerinden yapılan reklamlar vb, 
hepsini yöneten bir üst akıl vardır.

Devletlerin ve milletlerin de-
vamlılığını sağlayan en önemli 
argüman nesildir. Dünyada birçok 
oyun, çocuklar ve gençler üzerin-
den kurulmaktadır. Bir ülkenin ço-
cuklarını ve gençlerini kontrol altı-
na aldığınız an, o ülkeyi de kontrol 
altına almış olursunuz. 

Çocuk ve gençleri kontrol al-
tına almak, ya da istedikleri şe-
kilde yönlendirmek için, kurulan 
bir çok platformda veya dijital 
oyunlarda bilinçli olarak yönlen-

dirmeler yapılmaktadır. Kötü de 
olsa sürekli olarak bir şeyin güzel 
gösterilmesi bir süre sonra o kö-
tüyü güzelleştirmektedir. 

Çok pahalı olduğu için eski-
den uyuşturucu maddelere ulaş-
mak çok zordu. Ama şimdi bir 
liraya dahi bulabileceğiniz uyuş-
turucu var ve bunu istediğiniz an 
bulabiliyorsunuz. Zehir tacirle-
rinin çok güçlü pazarlama ağla-
rı vardır. Kargo şirketlerini dahi 
bu iş için kullanabilmektedirler. 
Buradaki amaç ucuzla başlatıp 
pahalıya doğru serüveni devam 
ettirmektir. Bağışıklığı kazandır-
dıktan sonra da kendi haline bı-
rakmaktır.

Onların amacı; birçok yolu 
veya kanalı kullanarak çocuk ve 
gençlere ulaşmak ve bir kez olsun 
kullandırabilmektir. Bir defa dahi 

ÜLKELERI AYAĞA KALDIRAN IKI HUSUS; YETIŞMIŞ KALIFIYE ELEMAN(IŞ GÜCÜ) VE 
YAPILAN ÜRETIMLERDIR. YAŞANAN PANDEMI SÜRECI MESLEKI VE TEKNIK ANADOLU 
LISELERININ ÖNEMINI BIR KEZ DAHA ORTAYA ÇIKARMIŞTIR. ÜRETIM SEKTÖRLERINI 
AYAKTA TUTAN ŞEY YETIŞMIŞ KALIFIYE ELEMANLARDIR. MESLEK LISELERIMIZ, ZOR 

DURUMLARDA NE KADAR HAZIR OLDUĞUNU VE SEKTÖRE NE KADAR KALIFIYE ELEMAN 
YETIŞTIRDIĞINI BU SÜREÇTE GÖSTERMIŞTIR. 

Urla Karantina Adası- İzmir
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olsa kullandıktan sonra çoğun-
lukla iş işten geçmektedir. Alıştı-
rıncaya kadar onlar sizi aramakta 
ve size ulaşmaya çalışmaktadır. 
Alıştıktan sonra ise maalesef siz 
onları aramaya başlamaktasınız. 
Bağışıklık çok farklıdır, kontrol 
dışıdır, alışanı çok farklı yönlen-
dirmektedir. 

Başlangıçlar için çoğunlukla 
arkadaş ortamları ve sigara yönte-
mi kullanılmaktadır. En çok kulla-
nılan slogan, “bir defadan bir şey 
olmaz”. Zaten bir defa denedikten 
sonra arkası gelmektedir. Zehir 
tacirlerinin amacı işte o bir defayı 
kullandırmaktır. Bir defa kullanıl-
dıktan sonra maalesef o sürece 
girilmiş olunmaktadır.

Dijital bağımlılık da bunun bir 
benzeridir. Hemen hemen aynı 
yol ve usuller kullanılmaktadır. 
Paralı oyunlar; sosyal ağlarda ço-
ğunlukla (%99) ilk başlangıçlar 
parasızdır. Hep bir deneme süresi 
önerilir. Bir hafta, beş gün veya üç 
gün. Siz o deneme safhasını bitir-
dikten sonra farkında olarak ya da 

olmayarak, bir defa satın almak-
tan bir şey olmaz diyerek kendi is-
teğinizle satın alarak o platforma 
dahil olmuş oluyorsunuz.

Her şey alıştırıncaya kadar-
dır. Alıştırdıktan sonra farkında 
olmadan siz onların kontrolü al-
tına girmiş oluyorsunuz. İster pa-
ralı oyunlar ister parasız oyunlar 
veya diğer sosyal platformlardaki 
yöntemler hep birbirine benzer-
dir. Dijital bağımlılıktaki beklenti 
de madde bağımlılığında olduğu 
gibi aynıdır. Sizin paranız, beyin 
olarak kontrol altına alınmanız ve 
saf dışı bırakılmanızdır. 

Yaşadığımız dijital çağda, 
güçlü ve koruyucu önlemler alın-
mazsa, konuya dair eğitimler ve 
bilinçlendirmeler yapılmazsa, 
devletlerin ve toplumların işi her 
geçen gün daha da zorlaşacaktır. 
Özellikle gençleri etkileri altına 
alanlar çok farklı amaçları için 
gençleri kullanacaktır.

Günümüz dünyasında maa-
lesef algılar gerçeklerin önünde 
gitmektedir. Bu algılar da çoğun-

DIJITAL BAĞIMLILIK DA 
BUNUN BIR BENZERIDIR. 

HEMEN HEMEN AYNI 
YOL VE USULLER 

KULLANILMAKTADIR. 
PARALI OYUNLAR; SOSYAL 

AĞLARDA ÇOĞUNLUKLA 
(%99) ILK BAŞLANGIÇLAR 

PARASIZDIR. 

Ankara Bilkent Şehir Hastanesi
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lukla sosyal platformlarda oluştu-
rulmaktadır. Devletler, yöneticiler, 
ya da kişiler bu algıları bertaraf 
etmek için farklı bir enerji sarf 
etmektedirler. Bunların hepsi za-
man kaybıdır. Siz ne yaparsanız 
yapın o oluşturulan algıların izleri 
kalmaktadır. 

Sosyal medya ağlarının 
(Twitter, Instagram, Facebook, 
Tiktok vb) hemen hemen ta-
mamının kontrolü başkalarının 
elindedir. Gündem oluşturmak-
tan tutun da, farklı farklı yönlen-
dirmelere, kişisel bilgilerimizin 
ele geçirilmesi endişelerine va-

rıncaya kadar risklerle doludur. 
Bu ağları yöneten başkalarıdır. 
Bilinçli bir kontrol mekanizması 
kurulmaz ise bunun kontrol edi-
lemez zararlarının olacağı öngö-
rülmektedir.

Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
Türkiye Yeşilay Derneği ile “Ba-
ğımlılıkla mücadele ve kötü 
alışkanlıklardan korunma” hu-
susunda, mücadele etmek için 
iş birliği yapması ve bir protokol 
imzalamış olması çok anlamlı-
dır. Bu kapsamda tüm Türkiye’de 
100 binlerce veliye, öğrenciye 
ve öğretmene ulaşılarak bilinç-

lendirme eğitimleri verilmek-
tedir. Bahçelievler ilçemizde ise 
2014 yılından itibaren, her yıl 
ara vermeksizin, Bahçelievler 
Yeşilay İlçe Başkanlığı ile karşı-
lıklı iş birliği içerisinde binlerce 
öğrenciye, veliye ve öğretmene 
ulaşılarak konuyla ilgili eğitim ve 
seminerler verilmiştir. Bu eğitim 
ve seminerlerimiz her yıl devam 
etmektedir. 

Bağımlılıktan ve kötü alış-
kanlıklardan uzak, huzur içeri-
sinde sağlık bir yaşam diliyorum. 

Sağlıcakla kalınız…

SOSYAL MEDYA AĞLARININ (TWITTER, INSTAGRAM, FACEBOOK, TIKTOK VB) 
HEMEN HEMEN TAMAMININ KONTROLÜ BAŞKALARININ ELINDEDIR. GÜNDEM 

OLUŞTURMAKTAN TUTUN DA, FARKLI FARKLI YÖNLENDIRMELERE, KIŞISEL 
BILGILERIMIZIN ELE GEÇIRILMESI ENDIŞELERINE VARINCAYA KADAR RISKLERLE 

DOLUDUR. BU AĞLARI YÖNETEN BAŞKALARIDIR. 

Yeşilay Haftası Ödül Töreni
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